1

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.09.2017

                                                          № 241
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

администрации Ханты-Мансийского
района от 23.05.2014 № 126
«Об утверждении административного

регламента исполнения
администрацией Ханты-Мансийского
района муниципальной функции

по осуществлению муниципального
контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных
пунктов в границах Ханты-
Мансийского района»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2012 № 85-п
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля», Уставом Ханты-Мансийского  района:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 23.05.2014 № 126 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ханты-Мансийского района муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ханты-Мансийского района» (с изменениями на 09.06.2017) изменения, изложив пункт 3.5.3 в следующей редакции:

«3.5.3. Проведение муниципального контроля осуществляется посредством плановых, внеплановых, документарных и выездных проверок. Орган муниципального контроля в течение 3 рабочих дней
со дня издания распоряжения администрации Ханты-Мансийского района о проведении проверки (плановой, внеплановой) запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия следующие документы и (или) информацию:
сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»                 и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Ханты-Мансийского района.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин